
Uchwała nr 137/2023 

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie zmiany programu studiów podyplomowych o nazwie Edukacja włączająca 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach dokonuje następujących zmian w programie 

studiów podyplomowych o nazwie Edukacja włączająca, stanowiącym załącznik do uchwały nr 99/2023 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie 

ustalenia programu studiów podyplomowych o nazwie Edukacja włączająca:  

  

1) przypis 1 otrzymuje brzmienie: 

„Podstawa prawna: rozporządzenie MEiN z dnia 14 września 2023 r. w sprawie szczegółowych 

kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2102).”; 

 

2) przypis 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wykaz zadań realizowanych przez nauczyciela pedagoga specjalnego zawiera rozporządzenie 

MEN z dnia  9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach 

(Dz.U.  2023 r. poz. 1798) oraz rozporządzenie MEiN z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie wykazu 

zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez 

nauczycieli poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz nauczycieli: pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

(Dz.U.  z  2022  r. poz. 1610, § 3. 2).”; 

 

3) przypis 3 otrzymuje brzmienie: 

,,Wykaz zadań realizowanych przez nauczyciela pedagoga specjalnego zawiera rozporządzenie 

MEN z dnia 9 sierpnia 2017 r. sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach 

(Dz.U.  z  2023 r. poz. 1798) oraz rozporządzenie MEiN z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie wykazu 

zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez 

nauczycieli poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz nauczycieli: pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

(Dz.U.  2022  r. poz. 1610, § 3. 2).”. 

 

 



§ 2 

Program studiów podyplomowych, o którym mowa w § 1, obowiązuje uczestników studiów 

podyplomowych, którzy rozpoczną kształcenie po wejściu w życie uchwały. 

 

§ 3 

Program studiów podyplomowych, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1, stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


